tumaces,& publicos hoftes noilros.

Subadto itaque Regno Scoti.e jure proprietatis nofbs ditioni,

prxfams Johannes Rex Scotix ipfum Regnum Scotia; ,
quatenus

de fafto tenuit , fpontc
,

puri; & abiblute reddidit in manum no-

ftram : proditiones & fcclera memorata coram nobis & proceribus

Regni nofbi publice rccosmofcens.

Qyo peracto Prxlati, Comites, Barones, Nobiles & Coinmu-
nitates Regni Scoti;B

,
quos ad pacem noitram Regiani fuicepi-

mus , fublequenter homagia & fideiitates nobis , tanquam immedia-

to & proprio Domino ejuldem Regni Scotia;, tecerunt ac etiam

pr;eftiterunt.

Ac , redditis nobis ejufdem Regnt Civitatibtis , Villis, Caftris,

Munitionibu';, ac cxteris locis omnibus, ad dictum Regnum fpe-

ftantibuSjOfficialcs nolbos & Minillros ad Regimen ejufdem Reg-
ni Scotix priefecimus jure noftro.

Cumque, jure pleni Dominii, in poflefrione ejufdem Regni exi-

ftere dinofcamur , omittere non pollumus nec debemus ,
quin inlb-

lentiam fubditorum noftrorum rebellium , fi quos invenerimus ,
pre-

eminentia Regia, prout juJftum fuerit, & expedire viderimus, re-

primamus.
Quia vero, ex prxmilTis & aliis,conll:at evidenter,& notorium

exiftit quod prselibatum Rcgnum Scotix, tam ratione proprietatls,

fluam polIeihonis,ad nos pertinet pleno jure: nec quicquam fece-

rimus vel caverimus , fcripto vel fadto , ficuti nec pollemus , per

qux juri aut poirefTioni prxdiftis debeat aliqualiter derogari , ^

Sandtitati veftrx humiliter fupplicamus quatinus ,
praemifea pro-

yida mediatione penfantes , ex iliis veftri moaim animi dignemini

informare fuggel^ionibus contrariis aemulorum , in hac parte vobis

'II.8S8. fadlis, fidem, fi placet , nullatenus * adhibendoi quinimmo ftatum

noftrum, & jura noftra Regia fupradidta habere velitis, fi placet,

paternis aftedtibus commendata.
Confervet vos altilTimus, ad regimen Ecclefiae fux fandtae , per

tempora profpera & longeva.

Dat. apud Kemefeye feptimo die Maii, Anno Domini i30i,&
Regni noftri vicefimo nono.

De recipiendo Scotos ad pacem & voluntatem Regis.

Wi. D. R E X ornnibus. ad quos, &c. falutem.

J10I. Sciatis quod dedimus poteftatem dile<fto & fideli noftro Jo-

U. 29. hanni de Kingefton, Conftabulario Caftri noftri de Edeneburg,

;. I Vat. Recipiendi ad pacem & voluntatem noftram homines mediocres

,9. £. ,
.
de partibus Scotix, qui ad hujufmodi pacem venire voluerint

:

«. ij-. .
Ratutn habituri & firmum quicquid idem Johannes fuper recep-

tione hominum hujuitnodi , ad pacem noftrara fic venire volentium

,

duxerit nomine noftro faciendum.
In cujus, &c. quamdiu nobis placuerit duraturas.

Tefle R^e apud Kemefeye 13. die Maii.

~ —

^

..:_—...— .

^,j,^^ i).

De proilitoribus Civitatis Baionjt arefiandts. ejI.iI

D EX diledtis & fidelibus fuis , BarranO de Sefcars Militi, & ^"•^9^

Magiftro Petro Arnaldi de Vico Clerico , locum fuum in eo- ^' *
"; -.

dem Ducatu tenentibus, ac Pafcalio de Viila, M:iiori Civitatis Ba- J

ioniE,Glutem. ""''9-

Ex relatu fidedignorum intelleximus fufpicionem,ex certis & ve-
^•'•'"•4'

rifimilibus caulis , fore fubonam quod quidam Cives ejufdem Civi-
tatis, tanquam degeneres & z,eli ac fidelitatis, quos eorum Proge-
nitores ad nos & PrxdecelTores noftros hattenus habuerunt,& fuo-
rum etiam propriorum juramentorum

,
quce de fidelitate nobis fide-

liter obfervanda fpontanee prseftiterunt, immemoies,
Li lislionem nollrie Majcltrtis fic nequiter confpirarunt , ut ad

auferendum nobis Dominium Civitatis prxdidtoe, quibus pofllint,
dolofis machinationibus ftudium interponant.

Volentes itaque quieti ac faluti populi memoratae Civitatis, &
noftrae indempnitati confulere, & proediiftorum Civium nephandis
conceptibus obviare, vobis firmitcr injungendo mandamus, quati-

nus didtos Cives, quorum nomina fcripta funt fecrctius in cedula,
prxfentibus interclusa , fine dilatione qualibet (cum cauteli tamen,
qux vobis fuper hoc adhibcnda videbitur) capiatis, & captos cu-
ftodiri taliter faciatis

, quod ex eorum fadtis vel conliliis fraudulen-
tis dampnum nobis, aut Civitati prxdiftx, non poilit quomodoli-
bft evenirei vel eoldem Cives omnes, aut illos ex iplis, de quibus
vobis videbiturjfub boni & fidi cuftodia nobis in Angliam trans-

mittatis:

* Volumus tamen quod
,
prxfentis mandati prxtextu, nullatenus * II.8 85.'

omittatis, quin fuper prxmillis , & ea contingentibus,faciatisquod,

pro fecuritate Civitaris prxdidx , veftrx cii-cumfpedionis indultria

magis viderit expsdue.

Cxterum iuper eo quod requifiviftis , ut aliquem difcretum &
idoneum, ad tenendum locum noitrum in Vafconia, mitteremus:
veftram fidelitatem volumus non latere

, quod , ratione inftantis

guerrx noftrx Scotix, in qui proccrum & Militi-x Regni noftri

prxfentii indigemus , hujufmodi milTioncm ufque ad tempus pro-
vidimus diftcrendam.

Fidelratis veftrx conft^nriam attente rogantes, quatinus molefte
dilationem hujufmodi non ferentes, ad conft;rv.itionem terrarum &
jurium noftrorum in prxdidis partibus, cum omni diligentii, qu^
poteritis, adhibeatis opem & operam efficaces.